

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

powiatu tczewskiego.



Nr. 7.

Tczew, dnia 11-go lutego 1926 r.

Rok VII.

Przedpłata:
miesięcznie 2,— zł.

ORĘDOWNIK POWIATOWY
wychodzi co czwartek.

Ogłoszenia
przyjmuje się za opłatą
5 groszy za 1-łm wiersz
milimetry.

Administracja Wydział Powiatowy Tczew.

Telefon nr. 40 i 60.

Treść:

66. Organizacja spółki akcyjnej p. n. „Zachodnio Polska Żegluga Morska” w Poznaniu.
67. Składanie zeznań w sprawie podatku dochodowego na rok podatkowy 1926.
68. Rachunek wójtostw z wykonania budżetu na rok 1925.
69. Rachunek gminy z wykonania budżetu na rok 1925.
70. Zlecenie p. Zielińskiemu w Damaszce kom. wójtowi obwodu Boroszewa zastępstwo obwodu Swarozyna.
71. Wykaz osad rentowych, przeznaczonych do nabycia.
72. Wywóz koni za granicę.
73. Ustanowienie stacji ogierów państwowych w tczewskim powiecie.
74. Pozwolenie na kwestę publiczną Towarzystwu Budowy Kościołów Polskich w Gdańsku.
75. Stwierdzenie parchu u koni p. Szwarza w Kaesemark W. M. Gdańsk.
76. Legalizacja wag i miar.
77. Wyłudzenie zapomóg przez Rosę Rosenkranz itd.
78. „ „ „ „ Edwarda Przytockiego itd.
79. Wyłudzenie zapomóg przez Antoniego Frańczaka itd.
80. „ „ „ „ Michała Węgrzyna itd.
81. Unieważnienie wykazu osobistego Jana Żychowicza z Tczewa.
82. Zaprowadzenie służby telegr.-telefon. w urzędzie pocztowym Lubitów itd.

66)

Odpis.

Wojewoda Pomorski
Wydz. Przem. i Handlu
L. dz. XI. a. 5940-25.

Toruń, dnia 12 listopada 1925 r.

Pismo okólne

w sprawie organizacji Spółki Akc. p. n. „Zachodnio-Polska Żegluga Morska” w Poznaniu.

Jednym z podstawowych warunków uniezależnienia się Rzeczypospolitej pod względem ekonomicznym i rozwoju naszej ekspansji gospodarczej jest własny dostęp do morza i liczna flota handlowa. Port morski jest w budowie. Zachodzi potrzeba organizacji floty handlowej. W zrozumieniu tego zagadnienia przez czynniki gospodarczo-społeczne powstały pod protektorem Wojewodów trzech zachodnich Województw i Warszawskiego. Komitety organ. pol. floty handl. wraz z Wydziałem Wykonawczym w Poznaniu, który obecnie, przybrawszy charakter Komitetu Założycielskiego Zachodniopolskiej Żeglugi Morskiej Ski Akc. w Poznaniu, rozpoczyna pracę nad powołaniem do życia tej Spółki, zwracając się w pierwszym rzędzie do Wydziałów Powiatowych

i Magistratów z prośbą o zadeklarowanie udziałów.

Załączając wspomnianą odezwę wraz z deklaracją subskrypcyjną, oraz projekt Statutu Spółki, upraszam Wydział Powiatowy (Magistrat) o energiczne poparcie akcji Komitetu Założycielskiego. Należy też wystąpić z celową propagandą wśród miejscowego społeczeństwa.

Ponieważ chodzi tu o rzecz niezwykle dla Państwa doniosłą nie wątpię, że apel mój znajdzie należyty oddźwięk i uwieńczone zostanie jak najpomyślniejszym skutkiem. O sposobie załatwienia sprawy doniosą mi Wydziały Powiatowe (Magistraty) do końca b. r.

Wojewoda Pomorski

(—) Dr. Wachowiak.

Komitet Założycielski

Zachodnio-polskiej Żeglugi
Morskiej Spółki Akcyjnej
w Poznaniu ul. Fredry 7.

Poznań, dnia 28 września 1925 r.

Do najpilniejszych zadań kresów zachodnich należy bezsprzecznie umocnienie naszego dostępu do morza przez rozbudowę gospodarczą wybrzeża i stworzenia zeń podstawy do stosunków handl. z Krajami Zamorskimi. Zasilenie wybrzeża polskiego kapitałem ujęcie go w ramy polskich orga-

nizacji handlowych nie tylko z bogaci ludność jego, zgęści ją i wzmocni — ale i podniesie i w oczach zagranicy powagę państwa polskiego. Umocni zaufanie do niego i ujawni konieczność jego przynależenia do Polski, odpierając tem samem najskuteczniej wrogie zakusy sąsiada.

Z drugiej zaś strony i względy gospodarcze wymagają, aby wywóz produktów i towarów polskich a przywóz obcych dokonywał się drogami i siłami polskimi, abyśmy nie bogacili obcych i nie ubożyli siebie samych. Konieczność przytem wyswobodzenia się z niewolniczej i jednostronnej zależności gospodarczej i idąca za nią konieczność zdobywania innych nowych rynków podaży i popytu — ziszczalną jest jedynie drogą posiadania własnych ku temu potrzebnych środków i narzędzi. Narzędziami temi — to polskie przystanie i polskie okręty.

Od szeregu lat buduje się już i powstaje powoli port polski w Gdyni. Tam gdzie kiedyś stało kilka nędznych chat rybackich — dziś zarysowują się już kontury wielkiego miasta. I choć wiele jeszcze uplynie lat i wiele dzieł to wchłonnie jeszcze energii, pracy i kapitału, to jednak jest ono już rozpoczęte i okręty polskie mają już gdzie wyładować.

Brak tylko okrętów. Mamy wprawdzie marynarkę wojenną, a nie mamy handlowej. Tonnaż polski pozostaje na ostatnim miejscu — za tonażem najmniejszych państw, nawet Litwy — bandera polska zniknie niebawem zupełnie a wywóz i przywóz na obcych odbywa się statkach i obce bogaci kieszenie.

W imię więc wielkiej sprawy niepodległości Polski, w celu tem silniejszego związania z nią wybrzeża oraz czyniąc zadość ujawniającym się coraz wyraźniej potrzebom gospodarczym i politycznym, rzucamy hasło stworzenia floty handlowej. Rzucamy je dziś mimo ciężkich warunków gospodarczych, widząc jak pilną sprawą jest flota handlowa dla kresów pomorskich i dla całego Państwa. Nie czekając lepszej przyszłości podejmujemy dziś zadanie to z wiarą, że znajdzie ona żywy odzwiek w społeczeństwie.

Z uwagi na to uchwały istniejące pod protektorem Panów Wojewodów Pomorskiego, Poznańskiego, Śląskiego i Warszawskiego i oparte o najpoważniejsze organizacje ekonomiczne i gospodarczo-społeczne Komitety Organizacyjne Polskiej Floty Handlowej wraz z Wydziałem Wykonawczym w Poznaniu, by przystąpić do założenia towarzystwa akcyjnego, które zebrawszy potrzebne ku temu kapitały w wysokości 1,000,000,— zł i zakupiwszy za nie 3 statki o pojemności odpowiadającej warunkom istnienia zapoczątkowanego działu, zorganizuje podstawy polskiej żeglugi morskiej. Towarzystwo posiadać będzie ustrój akcyjny, wysokość udziału wynosi 200,— zł.

Wymienicne powyżej Komitety Organizacyjne nadawszy podpisanemu Wydziałowi Wykonawczemu na zebraniu z dnia 23 września b. r. charakter Komitetu Założycielskiego „Spółki Akcyjnej Zachodniopolskiej Żeglugi Morskiej“ upoważniły go do zebrania deklaracji na udziały w mającym powstać towarzystwie.

Przystępując niniejszem do wykonania otrzymanego zlecenia prosimy o poparcie inicjatywy naszej przez zadeklarowanie udziałów na załączonym arkuszu subskrypcyjnym.

Najdalej po upływie pół roku zwoła Komitet Założycielski w razie pomyślnego wyniku akcji swej Szan. Pp. Subskrybentów na organizacyjne walne zebranie celem uchwalenia statutu i wyboru władz spółki, w której ręce złoży dalsze jej losy.

Po akcji założenia Spółki a przed jej zarejestrowaniem dokonana być winna wpłata $\frac{1}{4}$ części udziałów oraz agio w gotówce.

Komitet Założycielski Zachodniopolskiej Żeglugi Morskiej Sp. Akc.

Wojewoda Srokowski.

Dr. Kazimierz Bajoński

Bank Przemysłowców.

Dr. Drzażdżyński

Związek Zachodnio-polskiego Przemysłu Cukrowniczego.

Dyr. Korzeniewski i Dr. M. Hasiński

Związek Obrony Kresów Zachodnich.

Kazimierz Otmianowski

Związek Towarzystw Kupieckich
Korporacja Kupców Chrześc. w Poznaniu.

Dr. Rzepecki Tatara

Związek Towarzystw Kupieckich Okręg Pomorski.

Inżynier Rudowski

Nacz. Wydz. Handlu i Przemysłu Woj. Śląskiego.

Dyrektor Weber

„Hartwig“ Tow. Akc.

Dyr. Jan Bratkowski

Bank Związku Spółek Zarobkowych w Katowicach.

Dyr. Czarliński

„Unja“ Tow. Akc. w Grudziądzu.

Inżynier Rummel

Liga Żeglugi Morskiej i Rzecznej.

Stefan Grabski

Członek Rady Portu w Gdańsku.

Stanisław Robiński

Radca miejski.

Dr. Witold Jeszke.

Kap. Stankiewicz

Kom. statku szkolnego „Lwów“.

Starosta jako Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Licz. dz. Wp Br 14509-25.

Tczew, dnia 10 grudnia 1925 r.

Powyższe pismo okólne p. Wojewody Pomorskiego wraz z odezwą Komitetu założycieli Zachodnio-polskiej żeglugi morskiej Spółka akc. w Poznaniu, polecam uwadze nie tylko wszystkim poszczególnych obywateli, ale także uwadze wszystkich przedsiębiorstw fabrycznych, organizacji kupieckich, społecznych, władz samorządowych i komunalnych itd. Wspólnymi siłami winno społeczeństwo stworzyć flotę handlową, gdyż tylko przez wzmoczenie wywozu zrównamy nasz bilanś handlowy. Mimo ciężkich czasów gospodarczych zdobyć się winniśmy na zebranie akcji za milion złotych na zakupno trzech okrętów handlowych, które mają stać się podstawą naszej, tak nam koniecznej floty handlowej.

Zgłoszenia należy posyłać na formularzu treści następującej:

Do Komitetu Założycielskiego
Zachodniopolskiej Żeglugi Morskiej Sp. A.
w Poznaniu
Fredry 7.

Oświadczam-y gotowość przystąpienia do Spółki Akcyjnej „Zachodniopolskiej Żeglugi Morskiej“ w Poznaniu z słowami:
. udziałami po 200,— zł.

Akcje emitowane będą po kursie 220,— zł na każde dwieście zł akcji.

Obowiązujemy się sumę tę wpłacić w jednej czwartej części oraz agio w gotówce przed zarejestrowaniem Spółki (po zebraniu założycielskim, które się odbędzie najpóźniej za pół roku od dnia 25 września 1925 r. licząc) resztę podług postanowienia Rady Nadzorczej i Dyrekcji.

Dnia _____
_____ podpis

Celem stwierdzenia, ile akcji powiat tczewski nabył, zechcą Subskrybenci mnie o tem powiadomić.

Starosta.

67)

**Pomorska Izba Skarbowa
w Grudziądzu**

L. dz. 1739. II — 26 r.

Obwieszczenie

w sprawie podatku dochodowego na rok
podatkowy 1926

daje się do publicznej wiadomości, co następuje:

I.

Termin do składania zeznań o dochodzie do wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1926 upływa:

dla osób fizycznych i spadków wakujących z dn. 1-go marca 1926 r., dla osób prawnych z dniem 1-go maja 1926 r.

Powyższy termin nie obowiązuje jednakowoż osób, których główny dochód płynie

1. z nieruchomości gruntowej, nieprzekraczającej 30 ha.;
2. z przedsiębiorstwa handlowego obowiązanego do nabycia świadectwa przemysłowego według IV i V kategorii dla przedsiębiorstw handlowych wszędzie i według III. kategorii handlowej w miejscowościach III i IV klasy
3. zakładu przemysłowego lub warsztatu rzemieślniczego, wolnego od obowiązku nabycia świadectwa przemysłowego, lub opłacającego ten podatek według VIII kategorii przedsiębiorstw przemysłowych;
4. z domów mieszkalnych, składających się najwyżej z czterech izb.

Osoby te obowiązane są do składania zeznań tylko wtedy, gdy otrzymają osobne wezwanie

władzy podatkowej, a w takim razie termin do składania zeznań o dochodzie dlatego — rodzaju płatników upływa w 30 dniu, licząc od dnia następnego po doręczeniu przez władzę podatkową wezwania o złożenia zeznania.

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach, z wyjątkiem dochodów z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzymanych w kraju.

Osoby, czerpiące dochód z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę wypłacanych zagranicą, winny w zeznaniu wykazać odrębnie dochód z tego rodzaju uposażeń stosownie do wskazówek, zamieszczonych na blankiecie zeznania o dochodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze wydają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

Wypełnione formularze zeznań należy składać do tych władz podatkowych I. instancji, w których okręgu osoby podlegające podatkowi miały miejsce zamieszkania w dniu 15 grudnia 1925 roku.

Składanie zeznań może być również uskutecznione należycie opłaconym listem poleconym bezpośrednio pod adresem właściwej władzy podatkowej, względnie złożone ustnie do protokołu we właściwym urzędzie skarbowym.

W razie niezłożenia zeznania w powyższym terminie wymiar podatku będzie uskuteczniiony na podstawie materiałów, jakimi władza rozporządza, płatnicy zaś, którzy w przepisany terminie nie złożą zeznania, ukarani będą — grzywną do 100 złotych.

Kto świadomie w celu uchylecia się od ustawowej powinności podatkowej osoby własnej lub przez siebie zastępowanej złoży nieprawdziwe zeznanie, które przyczynić się może do udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązku dopłaty należności podatkowej, — o ile nie zagraża kara surowsza w myśl powszechnej ustawy karnej — ulegnie karze pieniężnej od jednokrotnej do dwudziestokrotnej sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub narażonego na jedno lub drugie podatku, a w razie okoliczności obciążających — nadto karze pozbawienia wolności do 1 roku.

II.

Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, obowiązani do składania zeznań, bez wezwania ze strony władzy wymiarowej winni się sami obliczyć oraz wpłacić do dnia 1 maja 1926 r. do kas skarbowych wprost, względnie za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności połowę podatku, przypadającego od wykazanego w zeznaniu dochodu wedle obowiązującej skali podatkowej, a dowód uskutecznienia zapłaty w oryginale lub też w odpisie, podpisanym przez płatnika, przedstawić władzy podatkowej.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do składania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są do dnia 1 maja 1926 r. uiścić połowę podatku, wymierzonego za rok podatkowy 1925 r.

Równocześnie w tym samym terminie należy wpłacić Władzom Komunalnym połowę dodatku komunalnego, który wynosi:

Przy dochodz. ponad 1,500 zł do 24,000 z. — 4 proc.
Przy doch. ponad 24,000 zł do 88.000 zł — 4,5 proc.
Przy dochodzie ponad 88,000 zł 5 proc.
dochodu podatkowego.

W Grudziądzu w styczniu 1926 r.

Prezes Izby Skarbowej

(—) Obrzud.

Ogłasza się.

T c z e w . dnia 6 lutego 1926 r.

Wp. III. 1470-26. **Hytkiewicz**, starosta.

68)

**Rachunek wójtostw z wykonania budżetu
na rok 1925.**

Zgodnie z § 52 cfr. 1 ordynacji powiatowej należy sporządzić rachunek wójtostwa wedle wzoru 18 do § 34 instrukcji rachunkowo-kasowej dla samorządów p. Wojewody Pomorskiego z dn. 23 listopada 1922 i przedłożyć mi **bez przypomnienia do 15 marca 1926 r.** uwierzytelnione odpisy:

- a) rachunku,
- b) uchwały Wydziału Wójtostwa o jego zbadaniu,
- c) wezwania członków Wydziału Wójtostwa na posiedzenie.

T c z e w . dnia 4 lutego 1926 r.

Wp I 1486-6. **starosta.**

69)

**Rachunek gmin z wykonania budżetu
na rok 1925.**

Zgodnie z § 120 ustępu 4 ordynacji wiejskiej należy sporządzić rachunek gminny wedle wzo-

ru 18 do § 34 instrukcji rachunkowo-kasowej dla samorządów p. Wojewody Pomorskiego z dnia 23 listopada 1922 r. i przedłożyć mi **bez przypomnienia do 1-go kwietnia 1926 r.** uwierzytelnione odpisy:

- a) rachunku,
- b) uchwały Rady Gminnej wzgl. Zgromadzenia Gminnego o zbadaniu go,
- c) wezwania członków Rady Gminnej — Zgromadzenia Gminnego na posiedzenie,
- d) obwieszczenia o wyłożeniu zatwierdzonego rachunku na 14 dni do publicznej wiadomości.

T c z e w . dnia 4 lutego 1926 r

Wp I 1487-26. **Starosta.**

70)

Obwieszczenie.

Na mocy § 57 ustępu 4 ordynacji powiatowej zleciłem p. Wiktorowi Zielińskiemu w Damaszce kom. wójtowi obwodu Boroszewa zastępstwo obwodu Swaróżyna.

T c z e w . dnia 5 lutego 1926 r.

Wp. 1204-26. **Starosta.**

71)

Obwieszczenie.

Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego w przedmiocie przeznaczenia do zbycia osad rentowych.

Celem zastosowania ustawy z dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. Ust. R. P. nr. 67 poz. 602) w myśl §§ 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego z dnia 1 grudnia 1922 r. (Dz. Ust. R. P. nr. 112, poz. 1025) przeznacza się do sprzedaży niżej wyszczególnione objekty likwidacyjne:

I.

L. b.	Miejscowość	Oznaczenie w księdze wieczystej			Powiat	Stacja kolejowa
		Gmina	Tom	Karta		
1	Dalwin	Dalwin		23	Tczew	Tczew
2	"	"	III	34	"	"
3	"	"	V	53	"	"
4	Mażewo	Mażewo	II	22	"	Mażewo
5	Tczew- Czyżykowo	Tczew	XI 72 74	189 400 431	"	Tczew
6	Turza	Turza	I	5	"	"
7	"	"	I	17	"	"

II.

Obszar w ha	Cechy charakterystyczne	Dotychczasowy właściciel osady	Przypuszczalna suma szacunkowa w złotych	Wysokość wadium
14,59,52	osada	Minna Rodenberg	5.800,—	10 %
15,39,62		Henryk Andert	6.000,—	"
1,16,66	osada robotnicza	Adolf Timm	500,—	"
12,34,52	"	Henryk Depping	4.800,—	"
0,21,66	nieruchom. wiejska	Emma Bendick z domu Kiebis	500,—	"
18,79,96	osada	August Schnik i żona Luiza z d. Gillert	7.200,—	"
1,51,22	nieruchom. wiejska	Fryderyk i Anna Heinrichs	600,—	"

- Dane co do wysokości szacunku nie mają charakteru obowiązującego i służą tylko do orientacji; ostateczną cenę ustali Komitet Likwidacyjny w Poznaniu na podstawie urzędowego oszacowania rzeczoznawców.
- Osoby reflektujące na nabycie powyższych obiektów mogą składać podania w ciągu dni 30, licząc od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia w „Monitorze Polskim“.
- Podania kierować oraz zwracać się o informacje należy do Komisarjatu Głównego Urzędu Likwidacyjnego w Poznaniu, Aleje Marcinkowskiego 22.
- W podaniu należy dokładnie oznaczyć obiekt, na który się reflektuje (podać nazwę miejscowości, tom. kartę i powiat) i załączyć:
 - świadectwo fachowości rolnej,
 - zaświadczenie poważnych instytucji społecznych lub finansowych, że ubiegający się posiada odpowiedni fundusz na kupno, albo oświadczenie w miejsce przysięgi co do stanu majątkowego i rozporządzalnych funduszy petenta z dokładnym oznaczeniem, kiedy i jak wielką sumą pieniężną będzie mógł dysponować;
 - dowód złożenia wadium w wysokości 10 proc. przypuszczalnej sumy szacunkowej, które należy składać w Kasie Skarbowej w gotówce lub w papierach wartościowych o pupilarnej pewności do dyspozycji Komisarjatu Głównego Urzędu Likwidacyjnego w Poznaniu,
 - dla osób fizycznych dodatkowo: świadectwo moralności, krótki życiorys, urzędowe świadectwo (książki inwalidzkie), z armji polskiej i dowody odznaczeń wojskowych.
- We wniosku dopuszczalne jest wymienienie kilku osad, o które ubiega się petent; w tym wypadku wadium musi odpowiadać najdroższej z wybranych osad.
- Wniosek winien być należycie stemplowany w wysokości 2 zł od podania i 40 gr. od każdego

załącznika; wszystkie znaczki stempłowe (a więc również od załączników) należy umieszczać na podaniu.

- Podania nie odpowiadające powyższym warunkom nie będą rozpatrywane; tak samo nie będą brane pod uwagę załączniki, przesłane po terminie.

w z.

**Prezes Głównego Urzędu
Likwidacyjnego.**

(—) **Z. Szczawiński.**

Ogłasza się.

T c z e w, dnia 4 lutego 1926 r.

St. 1488-26

Starosta.

72)

Obwieszczenie.

Wywóz koni zagranicę.

Gła wywozowe od koni przestały obowiązywać z dniem 9. 7. 1925 r. i od tego czasu wywóz koni z Polski nie podlega żadnym ograniczeniom. Celem ułatwienia wywozu zarządzam, aby władze miejscowe i państwowe (powiatowi) lekarze weterynaryjni wystawiali dla koni, przeznaczonych do wywozu, świadectwa pochodzenia i świadectwa zdrowia (na każdą sztukę z osobna), potwierdzające niepodważony stan zdrowia tych koni, jak również zatwierdzające klauzulę, że w miejscu pochodzenia koni oraz w promieniu 20 klm. od 40 dni nie panowała żadna choroba zaraźliwa, właściwa zwierzętom jednokopytkowym. Powiatowi lekarze weterynaryjni winni na życzenie eksporterów zaopatrywać dotyczące świadectwa w dalsze uwagi i wyjaśnienia, jeżeli będą zgodne z faktycznym stanem rzeczy.

T c z e w, dnia 8 lutego 1926 r.

1459 26 St.

Starosta.

73)

Zawiadomienie.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że Zarząd Stadnin Państwowych ustanowił stację ogierów państwowych w Tczewskim powiecie, na które wyznaczył niżej wymienione ogiery :

L. b.	Miejscowość	Nazwisko utrzymującego ogiery	Nazwa ogiera	Maść	Rasa	Pochodzenie		Uwagi
						ojciec	matka	
1	Godziszewo	Nonnenmacher	Obolus	kasztan	półkrwi angiel.	Winterstein	Odaliske	Godziny stanowienia do 31 marca : od 8 do 10, od 15 do 17.
			Epaminondas	gniady	„	Denker albo Taucher	Klacz po Viadukt	
			Eilzug	siwy	„	Elias	Klacz po Eugen	
2	Radostowo	Skarzyński	Nimrod	kaszt.	półkrwi angiel.	Nibelung	Amsel	od 1 kwietnia: od 7 do 9, od 16 do 18.
			Aria	deresz	Nor Breton	Jriart	Rouanne	

Opłatę za stanowienie uścić należy przed pierwszym skokiem.

Państwowe Stado Ogierów w Starogardzie.

Ogłasza się.

T c z e w , dnia 8 lutego 1926 r.

St. 1473-26.

Dytkiewicz, Starosta.

74)

Obwieszczenie.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych udzieliło Towarzystwu Budowy Kościołów Polskich w Gdańsku pozwolenia na zbieranie ofiar na cele budowy kościoła św. Stanisława w Gdańsku w drodze sprzedaży na obszarze Rzeczypospolitej, za wyjątkiem Województwa Śląskiego, cegiełek i obrazów treści religijnej z wyłączeniem wszelkiego rodzaju kwesty ulicznej.

Towarzystwo wyznaczy osobę, zamieszkałą na obszarze Rzeczypospolitej, która odpowiedzialna będzie za ścisłe przestrzeganie warunków niniejszego pozwolenia oraz przepisów obowiązujących przez Towarzystwo i osoby przez nie wydelegowane.

Osoby, upoważnione przez Towarzystwo do zbierania ofiar, winni być zaopatrzone w legitymacje imienne, wystawione przez Zarząd Towarzystwa i poświadczone przez władze administracyjne I-ej instancji.

Pozwolenie ważne jest do dnia 31 grudnia 1926 roku.

T c z e w , dnia 5 lutego 1926 r.

St. 1394-26.

Starosta

75)

Obwieszczenie.

Landrat powiatu gdańskich nizin doniósł, że u koni posiadziciela ziemskiego Gerharda Schwarza w Käsemark stwierdzone „parchy“.

T c z e w , dnia 4 lutego 1926 r.

1210-26 St.

Starosta.

76)

Obwieszczenie.

Legalizowanie wag i miar.

Rozporz. moje z dnia 12. 1. 1926 r. L. dz. St. 327/26 (Orędownik Urzędowy nr. 3 na rok 1926) uzupełniam jak następuje:

Legalizowanie wag i miar odbędzie się w Tczewie od 14. 10. do 16. 11. 1926 r.

T c z e w , dnia 8 lutego 1926 r.

St. 1470-26.

Starosta.

77)

Wyludzenie zapomóg.

Niżej podani jeżdżą po całej Polsce i wyludzają zapomogi. Ostrzegam przed nimi.

1. Rosenkranz Rosa, znana także Mirjan Rosa z Horodenki, Stanisławowskie;
2. Augustyn Stanisław, urodz. w Lwowie 29. 9. 1903 r. przynależny do gminy Dobryniowa pow. Mielce;
3. Pickholz Izak recte Mühlrad z Rozdołu wojew. stanisławowskie około 26 lat,
4. Markowski Bolesław, ur. 17. 9. 1890 r. w Radziwilowie wojew. Poleskie;
5. Michalski Franciszek, ur. 5. 8. 1898 r. w Karbowie pow. Babimost, wojew. Poznańskie;
6. Wciórka Antoni ur. 8. 6. 1903 r. w Kobylinie, podaje, że rodzice jego mieszkają w Poznaniu, co nie zgadza się z prawdą;
7. Skrzypiński Stanisław, z gminy Studzianny pow. śremskiego;
8. Myśliński Roman, przynależny do gminy Zbaraż, wojew. Tarnopolskie;
9. Podik Bazyli, z gminy Dąbrowieckiej, pow. sarneńskiego, Wojew. Poleskie;

10. Milewski Romuald, bez stałego miejsca zamieszkania, podaje, że chce wracać do Radomia;
 11. Nijakowski Kazimierz, z Rawy Ruskiej, województwo Tarnopolskie;
 12. Danyluk Iwan z Czerniejewa, woj. Stanisławowskie;
 13. Rydloch Wincenty, podaje Poznań jako miejsce zamieszkania, co nie zgadza się z prawdą;
 14. Jasiński Franciszek, ur. 1895 r. w Bogucicach pow. bocheński, województwo Krakowskie;
 15. Mrowiec Franciszek, ur. 25. 11. 1895 r. w Trzebini. pow. Żywieckiego, woj. Krakowskie;
 16. Czerw Paweł z Topola, starostwo pińczowskie, wojew. Kieleckie;
 17. Olczyk Zygmunt, ur. 1902 r. z Dąbrowy Górniczej, wojew. Kieleckie;
 18. Rubica Aleksander z Wielkich Łan, gmina Żarnowiec, wojew. Kieleckie.
- T c z e w, dnia 8 lutego 1926 r.
St. 1655/16. **Starosta.**

79)

Obwieszczenie.

Wyludzenie zapomóg.

Niżej podani jeżdżą po całej Polsce i wyludzają zapomogi. Ostrzegam przed nimi.
Przytocki Edward z Tłumacza, Województwo Stanisławowskie.

Zajac Piotr, ur. 11. 10. 1895 r. w Niedźwiedziu wojew. Kieleckie.
Narowski Seweryn z Dżisny, Delegacja Rządu w Wilnie.

Sadło Jerzy, z Komarowa, Woj. Lubelskie.
Graj Maksymilian z Łucka, Wojew. Wołyńskie.
Liberowicz Aleksander, Józef z Lublina.
Cieśliński Roch z Będzin Król. gminy Popów pow. Częstochowa.

Naporowski Władysław z Częstochowy,
Gajewski Władysław z Radomia, woj. Kieleckie.
Orlik Stanisław z Radomia, woj. Kieleckie.
Tomtasówna Wład. z Radomia, Woj. Kieleckie.
Jasiński Michał z Domaczewa, starostwo Brzeskie.
Podlewski Witold z Mikalicz, pow. Włodzimierski.
Michajliszyn Wilhelm z Kunaszowa pow. Bohatyński.

Zawisło Wojciech z Król. Huty.

T c z e w, dnia 8 lutego 1926 r.
555/26 St **Starosta.**

79

Obwieszczenie.

Wyludzenie zapomóg.

Niżej podani jeżdżą po całej Polsce i wyludzają zapomogi. Ostrzegam przed nimi.
Franczak Antoni, z gm. Brzeziny pow. lubelski.
Wodnicki Leopold z gminy Doliny, woj. stanisławowskie.

Hardjan Antoni z gminy z Częstochowy wojew. Kieleckie.

Fronczak Antoni i żona jego Anastazja z powiatu słońńskiego.

Michalak Józef, Kalasanty z gminy Starowieś pow. węgrowski.

Garbiec Piotr z gminy Zawiercie woj. kieleckie.
Gajgor Franciszek z Przemyśla.

Supersan Jan z Ujezny, pow. Przeworsk.

Rysiakowic Władysław i Stanisław,
Coronelo Wincenty ur. 6. 7. 1898 w Michałkowicach. wojew. śląskie.

Piasecki Feliks, ur. 7. 12. 1894 w osadzie Przysucha pow. opoczyński.

Bernadyńska Marja, ur. w roku 1910 ze Stanisławowa.

Fraś Katarzyna, podaje się również za Wesławską, lat 42, z gminy Zabieszowa. pow. Bochnia.

Pleszczyński Bolesław, ur. 24. 9. 1882 r. z Częstochowy wojew. Kieleckie.

Ciepiel Andrzej, ur. 1886 r. w Mikłuszewicach pow. Bochnia.

T c z e w, dnia 8 lutego 1926 r.
15779 2. St. **Starosta.**

80)

Obwieszczenie.

Wyludzenie zapomóg.

Niżej podani jeżdżą po całej Polsce i wyludzają zapomogi. Ostrzegam przed nimi.

1. Węgrzyn Michał, ur. 1897 r. w Neglec (Czechosłowacja) przynależny do gminy Wierchomla Mała, pow. Nowy Sącz, wraz z rodziną.
2. Żądziński Teodor. urod. 1908 z gminy Ostrynia pow. śląmaczewski.

3. Meder Karol, urodz. 1901 w Lubaczewie;
5. Krych Franciszek, około 30 lat, ur. w Kamionce, obecnie zamieszkały w Reklincu, woj. lwowskie;

6. Medwig Teodor z gminy Niezwiska, pow. Hordeńka,

7. Szatkowski Aleksander z Kostopola, wj. łuckie.
8. Leszczański Onufry z wsi Wydżanka gm. Korytnica pow. włodzimierski;

9. Kudła Stefan z Piłkni pow. Jarosławski;
10. Zarzycki Feliks z Lwowa, ur. 1889 r.

11. Staniszkiewicz Łukasz z Felsztyna pow. Stary-Sambor.

12. Chmiel Michał, z Sądowej Wiszni. pow. Mościska lat 52.

13. Kowalik Roman, urodz. 3. 8. 1890 r. gm. Starysko Kościelne;

14. Sadzawice Bolesław, wzgl. Sadowicz z Sosnowa pow. będziński;

15. Trijanowski Stanisław, 44 lat z Buska, pow. stopnicki;

16. Bolen Jan z gminy Lenarczyce-Obrazów pow. sandomierski;

17. Koselski Jakób, urodz 21. 7. 1894 r. w Kochanowie gm. Chlewiska pow. Koreckiego, wop Kieleckie;

18. Nałęga Władysław, urodz. 9. 8. 1904 r. w gm. Kromaków, pow. Będziński;

19. Semicki Kazimierz, ze Słomik, pow. Niechów, wojew. Kieleckie;

20. Łyżwiński Stanisław, ur. 21. 12. 1893 r. z gm. Wąchock, pow. Itzecki;

21. Mróż Feliks z Częstochowy, wojew. Kieleckie;

22. Witoszyński Stanisław z Zobłotowa, powiat Świątyni;

23. Cynkrykiewiczowa Lidja, żona sędziego z Zobłotowa.

T c z e w, dnia 8 lutego 1926 r.
1498 26 St. **Starosta.**

81)

Obwieszczenie.**Unieważnienie wykazu osobistego.**

Wykaz osobisty nr. 21, wystawiony przez Miejski Urząd Policyjny dnia 1. 3. 23 r. dla Jana Zychowicza z Tczewa, unieważniam.

T c z e w , dnia 9 lutego 1926 r.

1516/26 St.

Starosta.

82)

Obwieszczenie.**Zaprowadzenie służby telegraficznej i telefonicznej.**

W urzędach pocztowych: Lubitów, pow. Kowel, Zachacie, powiat Dżisna, Łokacze i Ożdżiuntycze, powiat Horochów oraz agencjach pocztowych: Świniuchy, powiat Horochów, Pęczniew, powiat Turek, Czarnków, powiat Luck, Korytnica, powiat Włodzimierz Woł. Punżany, powiat Wilno i Czerniaków, powiat Prużana zaprowadzono służbę telegraficzną i telefoniczną.

T c z e w , dnia 8 lutego 1926 r.

St. 1461-26

Starosta.